УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «РАДУГА»

ПРИКАЗ

01 сентября 2023 года                                                                                                       №43-од

п.г.т. Приобье

Об организации аттестации педагогических работников

 образовательной организации

В соответствии с частью 2 статьи 81 Трудового кодекса, частью 2 статьи 49

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

приказом Минпросвещения России от 24.03.2023 № 196 «Об утверждении Порядка

проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность», в целях проведения аттестации работников для

подтверждения соответствия занимаемых ими должностей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить

1.1.список педагогических работников муниципального автономного дошкольного

образовательного учреждения «Радуга», подлежащих аттестации в 2023-2024

учебном году (приложение 1).

1.2.график проведения аттестации педагогических работников (приложение 2).

1.3.Состав аттестационной комиссии (приложение 3).

2. Заместителю заведующего по ВМР Мельниченко Наталье Юрьевне подготовить

представления на педагогических работников, указанных в пункте 1.1 настоящего

приказа, и ознакомить педагогических работников с представлениями под подпись

не позднее чем за 30 календарных дней до дня их аттестации.

3. Аттестационной комиссии провести аттестацию педагогических работников,

указанных в пункте 1.1 настоящего приказа, по графику, указанному в пункте 1.2

настоящего приказа, в соответствии с приказом Минпросвещения России от

24.03.2023 № 196.

4. Секретарю аттестационной комиссии Овчинниковой Анне Эдуардовне

предоставить материалы аттестации (протокол, представления, дополнительные

сведения от работников) в трехдневный срок после проведения заседания
аттестационной комиссии.

5. Делопроизводителю Фоминцевой Виктории Витальевне ознакомить аттестуемых

работников и членов аттестационной комиссии с настоящим приказом в срок до

15.09.2023.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий     С.Г. Сумкина

С приказом ознакомлены:

____________________                  Н.Ю. Мельниченко                             ________________
подпись                                                      расшифровка подписи                                                        дата

____________________                  А.Э. Овчинникова                             ________________
подпись                                                      расшифровка подписи                                                        дата

____________________                  В.В. Фоминцева                             ________________
подпись                                                      расшифровка подписи                                                        дата

____________________                         О.С. Жилко                                             ________________

        подпись                                                      расшифровка подписи                                                        дата

____________________                  Н.Г. Сарафинович                             ________________
подпись                                                      расшифровка подписи                                                        дата

____________________                    Л.А. Кириллова                             ________________
подпись                                                      расшифровка подписи                                                        дата

____________________                       Р.К. Вавилина                             ________________
подпись                                                      расшифровка подписи                                                        дата

____________________                      А.А. Киселева                             ________________
подпись                                                      расшифровка подписи                                                        дата

Приложение 1

к приказу № 43-од

от 01.09.2023  года

Список работников,

подлежащих аттестации на соответствие занимаемой должности

 в 2023-2024 учебном году

№ ФИО Занимаемая

должность

Аттестация по должности

1 Жилко Ольга Салимзяновна Воспитатель Воспитатель

2 Нагибина Любовь Александровна Музыкальный руководитель Музыкальный руководитель

3 Сарафинович Нина Геннадьевна Воспитатель Воспитатель

Приложение 2

к приказу № 43-од

от 01.09.2023  года

График

прохождения аттестации педагогических работников

в 2023-2024 учебном году

дата мероприятие ответственный

01-09 ноября

2023 года

Составление Представления на педагогического

работника О.С. Жилко, Л.А. Нагибина для

аттестационной комиссии

Зам. зав. по ВМР

01-04 апреля

 2024 года

Составление Представления на педагогического

работника Н.Г. Сарафинович для

аттестационной комиссии

Зам. зав. по ВМР

01 декабря

2023 года

09 декабря

2023 года

04 апреля

2024 года

Проведение квалификационных испытаний

(отчет о работе в межаттестационный период)

Председатель

аттестационной
комиссии

Заседание аттестационной комиссии Секретарь

аттестационной

комиссии

Приложение 3

к приказу № 43-од

от 01.09.2023  года

СОСТАВ АТТЕСТАЦИОННОЙ КОМИССИИ

на соответствие занимаемой должности в 2023-2024 учебном году

№ ФИО должность

1 Мельниченко Наталья Юрьевна Зам.зав. по ВМР Председатель АК

2 Овчинникова Анна Эдуардовна Инструктор ФВ Секретарь АК

3 Кириллова Любовь Андреевна Воспитатель Председатель ППО

4 Вавилина Разида Караметдиновна Воспитатель  Член АК

5 Киселева Анастасия Александровна Воспитатель  Член АК